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—–——–————––—–——––——P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  –——–——–—–——–——— 
NIEDZIELA: 9:00 ;12:00 ; 15:00! ; VI-IX - 19:00;  MAĆKOWA RUDA - 10:30.       W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30. 

ŚW. ANNA  ŚW. JOACHIM 

… O RODZICACH NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY .. . 

Przodkowie Anny, pełni pobożności i żarliwości, należeli 

do tych, którzy nieśli Arkę Przymierza; Jak opisuje  bł. 

A. K. Emmerich „widziałam, jak ze świętego przedmiotu 

w niej zawartego wychodziły promienie, które miały 

uświęcić ich potomność, św. Annę i Najświętszą Mary-

ję Pannę”. Owi przodkowie Anny zachowywali wielką 

schludność w gospodarstwie, mieli dużo bydła, ale 

wszystko rozdawali ubogim i sami żyli bardzo skromnie. 

Annę najbardziej zdobiła jej prostota i szczera poboż-

ność. Joachim nie miał wielkiego majątku, ale był bar-

dzo pobożny. Pochodził z Seforis w Galilei, a mieszkał 

przy Bramie Owczej w Jerozolimie. Wesele Joachima  

i Anny odbyło się na wsi w obecności tylko jednego 

kapłana. Anna miała wtedy lat dziewiętnaście. Za-

mieszkali u Eliuda, ojca Anny. Jego dom znajdował się 

nieopodal miasta Seforis i należał do największych  

i najokazalszych w okolicy. W tym domu Anna i Jo-

achim mieszkali przez wiele lat. Oboje mieli w sobie coś 

ujmującego, choć zwykle byli bardzo poważni i uśmiech 

rzadko gościł na ich ustach. We wszystkim, co robili  

i mówili, odznaczali się taką rozwagą i roztropnością, 

że już jako ludzie młodzi sprawiali wrażenie bardzo doj-

rzałych. Joachim wraz ze swoją małżonką prowadzili 

przykładne życie, wyróżniając się dobroczynnością. 

Jednak przez kilkadziesiąt lat los odmawia tej parze 

małżonków dziecka. Z racji bezdzietności, pewnego 

dnia kapłani odprawili Joachima ze świątyni, nie po-

zwalając złożyć mu ofiary. W poczuciu doznanej krzyw-

dy, Joachim usunął się na pustkowie, gdzie jeszcze 

intensywniej praktykował dzieła pobożności i dobro-

czynności. Po dwudziestu latach pożycia małżeńskiego, 

najpierw Anna doznała otuchy przekazanej przez anioła: 

„Anno, Anno, Pan wysłuchał twojej prośby, bo oto po-

czniesz i porodzisz, a twoje potomstwo znane będzie na 

całym świecie.” Także do Joachima przyszedł anioł, 

który powiedział: „Joachimie, Joachimie, Pan Bóg wy-

słuchał twojej prośby. Zstąp z tego miejsca (ku Jerozo-

limie, do twojej małżonki Anny)! Anna stała przed 

drzwiami i zobaczyła nadchodzącego Joachima. Wtedy 

pobiegła i rzuciła mu się na szyję, mówiąc: „Teraz 

wiem, ze Pan Bóg mnie hojnie pobłogosławił, bo oto ja, 

żyjąc ostatnio jak wdowa, nie jestem już wdową; i ja, 

kobieta bezdzietna, stanę się brzemienną.” 

Św. Annie, jako matce, Bóg udzielił najwznioślejszych 

darów łaski i umiejętności, aby ją przygotować do 

szczęścia, które ją oczekiwało - do szczęścia stania się 

matką Tej, która wybrana została na Matkę Bożą.  

A ponieważ dzieła Boskie są doskonałe i skończone, 

dlatego też Bóg uczynił ją godną matką stworzenia naj-

czystszego, które pod względem świętości niższe jest 

jedynie od Boga, wyższe natomiast od wszystkich in-

nych stworzeń. Joachimie i Anno, o szczęśliwa paro,  

o nieskalana paro! Módlcie się za nami! 
(Źródła: św. Jan z Damaszku; SiKPS; Apokryf 

Protoewangelii Jakuba, zjawienia wew. Bł. Katarzyny Emmerich ) 

 

 

Duch Prawdy tworzy głęboką  

i trwałą jedność, włączając 

wszystkich w nową ewangeliza-

cję, której najpilniejszymi zadania-

mi są: obrona życia ludzkiego, 

umacnianie praw człowieka i bu-

dowa cywilizacji miłości. Jeśli podejmujemy 

nową ewangelizację, to znaczy, że jesteśmy 

przekonani, iż mamy coś cennego do przekaza-

na ludzkiej rodzinie u progu nowego tysiącle-

cia. Wszyscy musimy mieć świadomość, że nie 

wystarczy głosić «mądrości czysto ludzkiej, 

wiedzy o tym, jak dobrze żyć» (por. Redempto-

ris missio, 11). Musimy być pewni, że mamy 

«drogocenną perłę» (por. Mt 13, 46), wielki 

«skarb» (por. Mt 13, 44), który ma fundamen-

talne znaczenie dla ziemskiej egzystencji  

i wiecznego zbawienia każdego członka rodzaju 

ludzkiego. Naszą odpowiedzią może być tylko 

radosne otwarcie się na tę Bożą chwałę i przy-

jęcie tego wszystkiego, co może nadać sens  

i cel naszemu życiu. 

Wiemy, że Chrystus nigdy nie opuszcza swego 

Kościoła. W czasach takich jak nasze, gdy 

wielu ludzi zatraciło poczucie fundamentalnych 

prawd i wartości, na których powinni oprzeć 

swoje życie i poszukiwanie wiecznego zbawie-

nia, gdy wielu katolikom grozi utrata drogocen-

nej perły wiary, - musimy wiedzieć, że Chry-

stus kołacze do wielu serc. 

«Ten skarb - my ludzie - przechowujemy  

w naczyniach glinianych» (por. 2 Kor 4, 7). 

Dlatego czasem lękamy się tego, czego żąda 

od nas miłość Odkupiciela. Czasem próbujemy 

uspokoić sumienie, dając coś z siebie, aby  

w sposób ograniczony lub cząstkowy, albo też 

w sposób, który nam odpowiada, a nie zawsze 

tak, jak wskazuje nam Chrystus. Jednakże 

fakt, że przechowujemy ten skarb w glinianych 

naczyniach, wyraziście świadczy o tym, iż  

«z Boga jest owa przeogromna moc, a nie  

z nas» (por. tamże). Gdziekolwiek młodzi ludzie 

otwierają się na łaskę Chrystusa, aby działała 

w nich i tworzyła nowe Życie, w życiu ich 

samych i w życiu wspólnoty wyzwala się nie-

zwykła moc Bożej miłości.  

 

Jan Paweł II, fragment homilii podczas  

Mszy św. dla uczestników Międzynarodowego 

Forum Młodzieży, Denver 1993. 

X V I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Przypowieść Jezusa o skarbie ukrytym w roli i o kupcu poszukującym pereł 

przekonuje nas, że królestwo niebieskie warte jest wysokiej ceny. Możemy 

sobie zadać pytanie: Co jesteśmy w stanie dla niego poświęcić, jakie koszty 

gotowi jesteśmy ponieść? Królestwo niebieskie nie jest krainą dla skąpców, 

ale dziedzictwem ludzi wielkodusznych, którzy inwestują wszystko, co mają – 

własne życie – aby zdobyć to, co najcenniejsze. A „Bóg z tymi, którzy Go miłu-

ją, współdziała we wszystkim dla ich dobra”. 

o. Łukasz Kubiak OP, „Oremus” lipiec 2005 s. 109 

1 Krl 3,5.7-12 Modli-

twa Salomona o mądrość 

Rz 8, 28-30  
… podobni do Jego Syna 

Mt 13, 44-52  
Przypowieści o skarbie,  

o perle i o sieci 
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHINTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH   
26.VII - XV NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - + Jan 9 r. śm. i jego rodziców Marianna  

i Leon Andruszkiewicz 

9:00 - Boże błog. dla Nikoli, Jowity i Sebastiana 

12:00 - za parafian 

12:00 - + Anna, Jan Wierzbiccy, Apolonia  

Stanisław Żyndów 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18.30 - modlitwa różańcowa (kaplica adoracji) 

19:00 - w int. Mileny, Pawła, rodziców o Boże błog. 

i opiekę MB 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - za mieszkańców Maćkowej Rudy,  

 Józef Cichanowicz 10 m. p. śm. 

27.VII - PONIEDZIAŁEK 

7:30 - dziękczynna za 58 lat życia Wiesławy  

o dalsze Boże błog. opiekę MB 

7:30 - o zdrowie Boże błog. opiekę MB  

dla Franciszki i Franciszka Kimszalów 

18:30 - + Helena Opanowska 

18:30 - + Melania Pawlukiewicz 4 m. po pogrz.  

(od Sąsiadów) 

28.VII - WTOREK ŚW. SZARBELA 
7:30 - w dniu ur. Miłosza Gościńskiego o Boże błog. 

i opiekę MB dla niego i rodziny 

7:30 - o zdrowie Boże błog. opiekę MB dla Anny 

Krzysztofa Lilianny i Radimira 

18:30 - +Stanisława Wątorek (kol. rocz. śm.) 

18:30 - + Anna (im.) i Klemens Rzodkiewicz 

29.VII - ŚRODA: ŚW. MARTY 
7:30 - + Wincenty Chiliński (w dniu ur.)  

7:30 - w 30 r. ślubu Krystyny i Jacka z prośbą  

o Boże błog. opiekę MB dla całej rodziny 

18:30 - dziękcz. za dar życia Jakuba i Bartosza  

(z ok. ur.) o dalsze Boże błog. opiekę MB 

18:30 - o Boże błog. opiekę MB dla Anastazji i Jana 

Burzyckich, x. Andrzeja Linkowskiego 

30.VII - CZWARTEK 
7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie,  

Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

13:00 - I Komunia św. Diany Romańskiej 

18.00 - Nowenna do MB Niepokalanej 

18:30 - + Jadwiga Milewska 9 m.po śm. 

18:30 - + Anna Rosłaniec 2r. śm. 

31.VII - PIĄTEK: ŚW. IGNACEGO Z LOYOLI 
7:30 - dziękcz. za pomyślne rozwiązanie sprawy 

przez wst. Św. Antoniego  

7:30 - o Boże błog. opiekę MB dla dzieci i wnuków 

Bożeny i Andrzeja Gwiazdowskich 

18:30 - w dniu ur. Lidii Namiotko o Boże błog.  

i opiekę MB dla niej i rodziny 

18:30 - + Leszek Abramowicz 9m. po śm. (ur.) 

1.VIII - SOBOTA: ŚW. ALFONSA MARII  
LIGUORIEGO 

7:30 - w intencjach pielgrzymów o Boże błog. 

8:30 - +Cecylia Nawalska 6m. po śm.  

(od r. Wasilewskich i Sudnik) 

10:00 - Msza i chrzest Zofii G. 

11:00 - Msza i chrzest Zuzanny i Krzysztofa H. 

16:00 - Ślub: Aleksandra i Łukasz 

17:30 - Ślub: Ewelina i Piotr  

19:00 - Fatimskie: różaniec 

19:30 - za Akcję Katolicką o Boże błog. opiekę MB 

dla nich i rodzin 

19:30 - + Walerian Przekop  

2.VIII - XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - + Zygmunt Bierdzio 

9:00 -+Anna Stanisław Bobrowscy, ich rodzice 

12:00 - za parafian 

12:00 - + Franciszek Michalina Henryk Krystyna  

Żyndów, Stanisław Katarzyna Dąbrowskich 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:30 - modlitwa różańcowa (kaplica adoracji) 

19:00 - zdrowie o Boże błog. dla Miłosza, Szymona  

i Anny 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - +Czesława (k) 3r.ś. z r. Bogdanowiczów 
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OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA   PARAFIALNPARAFIALN EE   

1.Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc bło-

gosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej na cały 

tydzień. Dziękujemy ks. Andrzejowi Dyrektoro-

wi Caritas w Łomży za Słowo Boże i pomoc 

duszpasterską. Dzisiaj po mszy o godz. 12.00 

zapraszamy na koncert Muzyki kameralnej i orga-

nowej z w ramach festiwalu „Kamedulskie Wi-

gry” (za tydzień koncert zespołu Trio’Atre).  

2. Dziękujemy Akcji Katolickiej z naszej parafii  

i Fundacji za pomoc w przygotowaniu konferencji 

Europa Christi, przeprowadzeniu spotkania dla 

Seniorów.  

3. Sanepid przypomina, że zgodnie z rozporządze-

niem należy zachować bezpieczne odległości  

i obowiązku noszenia maseczek w kościele dla 

naszego bezpieczeństwa. 

4. W I sobotę Msza św. w apartamentach papie-

skich o godz. 8.30, potem całodniowa adoracja 

NS zakończona nabożeństwem Fatimskim. Godz. 

19.00 różaniec, Msza św. z procesją i Apel.  

O przewodniczenie prosimy Parafialny Oddział 

Akcji Katolickiej . 

5. Instytut Pileckiego w dniach od 23 do 30 sierp-

nia 2020 zaprasza młodzież w wieku 16 – 19 lat 

na wyjątkową szkołę letnią w Wigrach. Akademia 

Witolda Pileckiego to przestrzeń, w jakiej pragnie-

my spotkać się z młodymi ludźmi, którzy chcą 

działać na rzecz swoich społeczności i czują,  

że mogliby zostać liderami w swoich środowi-

skach. Więcej informacji na stronie 

www.instytutpileckiego.pl 

6. Otrzymaliśmy relikwie bł. K. Kozkówny, bł. M. A. 

Truszkowskiej (założycielki Sióstr Felicjanek), św. 

Alphonsy (Hinduska Siostra Klaryska) oraz czekamy 

na odbiór relikwii św. Br. Alberta,  

bł. I. Kłopotowskiego, bł. H. Chrzanowskiej,  

bł. s. Kanizji i s. Sergii, w planie są jeszcze relikwie 

św. Z. Sz. Felińskiego. Będziemy potrzebować dru-

gie relikwiarium w kaplicy oraz relikwiarze. 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od ofiarodawców 

wpłynęło w tym tygodniu 280zł, których poleca-

my w modlitwie do Matki Bożej. 

8. Dożynki parafialne odbędą się 16.VIII i prosimy 

na miarę możliwości, by każda miejscowość przy-

gotowała wieniec jako dziękczynienie za plony 

oraz do konkursu, by potem reprezentować na 

dożynkach  diecezjalnych (w Krasnopolu).  

9. Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu 

Bożym obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę 

tego świętego miejsca, 

zakryj ramiona, dekolt, 

kolana i plecy! Nie 

wchodź w stroju plażo-

wym! Nie żuj gumy! 

Wyłącz telefon! Jeśli 

potrzebujesz okrycia – 

są dostępne w recepcji 

lub zakrystii za dobro-

wolną ofiarę, którą 

przeznaczymy na kwia-

ty do kościoła. Jest też 

do nabycia książka. Stanisława Krajskiego Savoir 

vivre w kościele. Dziękujemy za zrozumienie. 

10. Planowana pielgrzymka do Krakowa, Wado-

wic zostaje przełożona na przyszły rok.  

11. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: 

tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MAR-

TYRIA (3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJ-

CIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna.  

12. Jest do nabycia modlitewnik o bł. Mariannie 

Biernackiej patronki Teściowych „Ja pójdę za 

nią” (20zł) i „Oblicza Miłosierdzia” o świętych 

czyniących dzieła miłosierdzia (20zł).  

13. Trwa w kaplicy całodniowa Adoracja Naj-

świętszego Sakramentu. O godz. 15.00 Koronka 

do Bożego Miłosierdzia. Msza św. o godz. 15.00 

zostaje tylko w niedzielę.  


